UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ Quốc tang Đại tướng Võ Nguyên Giáp

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện

Thực hiện chỉ đạo về việc treo cờ rủ tại công sở trong thời gian tổ chức Lễ tang Đại tướng Võ Nguyên Giáp theo Nghi thức Quốc tang,
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc nội dung sau:

- Các trường mầm non, tiểu học không treo cờ trong các ngày thứ Bẩy và Chủ nhật (ngày 12 và 13/10/2013).

- Các trường THCS: Thực hiện treo cờ rủ từ chiều ngày 11/10/2013 đến hết ngày 13/10/2013.

- Sáng thứ Hai (14/10/2013): Các trường treo cở Tổ quốc bình thường theo quy định.
* Cách treo cờ rủ thực hiện theo hướng dẫn dưới đây:
	Cách treo cờ rủ được quy định tại Nghị định số Nghị định số 105/2012/NĐ-CP (ngày 17/12/2012) về tổ chức tang lễ cán bộ, công chức, viên chức.

Theo đó, cờ rủ phải "có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay).

Treo cờ như hình dưới đây:

[image: image1.jpg]